

Skolebestyrelsesmøde, mandag den 23. august 2021 kl. 17.00-19.00

OBS!!! Vi mødes ved hallen, jfr. pkt. 1

Tilstede:	Inge Qvortrup, formand Betina Schneider Lindegren Dorte Damgaard Dorthe Knudsen Peter Chasion Vejlgård Anette Nejsum Mette Damm Kirk Elevrådsrepræsentanter	Medarbejderrepræsentanter Morten Høstrup Sønderholm Janus Millard Ledelsesrepræsentanter Grethe Mortensen Pia Moltzen Majken Blendstrup
Afbud:	MH	
Fraværende:	Der er ikke valgt elevrådsrepræsentanter	

1. Besøg i hallen med orientering om fremtidsplaner

Punktet rykkes og tages som punkt 7.

Skolebestyrelsen er på besøg i hallen og Claus Nymark Nørgaard fremlægger ift. fremtidsplanerne. Formålet med de ønskede ombygninger er at skabe et aktivt samlingssted for byen, gode faciliteter for mange forskellige idrætsformer og at gøre byen mere attraktiv for såvel de nuværende indbyggere som potentielle tilflyttere.

Hallerne og områderne herom ønskes udnyttet mere optimalt.

Næste år, 2022, stiftes Spentrup Hallerne som en selvejende institution. Det er forsinket grundet Corona. Spentrup Hallerne stod med de nye tiltag enten med muligheden for at komme under Randers Hallerne eller blive en selvejende institution.

Der er et ønske om samarbejde med skolen om at udvælge de bedste idrætsfaciliteter indenfor rammen for den allerede valgte ombygning.

2. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen godkendes uden indvendinger

3. Godkendelse af referat

Referatet godkendes uden indvendinger

4. Medlemmer af skolebestyrelsen – evt. rekruttering af nye suppleanter

Da 3 af medlemmerne af skolebestyrelsen ikke længere har børn på skolen (gået ud af 9. klasse denne sommer), er der behov for nye suppleanter.

Der aftales at ledelsen adviserer skolens øvrige forældre om dette behov ved at sende en skrivelse ud på Aula.

5. Plan for deltagelse på forældremøder

Skolebestyrelsen deltager på alle forældremøder i skoleårets opstart. 2 repræsentanter har deltaget på det fælles forældremøde for overbygningen.

Formålet er at orientere om skolebestyrelsens formål og virke på skolen – samt at tiltrække nye medlemmer.

Skolebestyrelsen stiller som udgangspunkt med 2 deltagere pr. aften.

Aftalen er, at hvor der er et fællesmøde, er der deltagelse på dette og ellers må deltagerne gå rundt i klasserne, som bryder dagsordenen og indpasser dem, når de kommer.

6. Orientering fra

- Skolen

Før sommerferien var der en sognenedlukning i Spentrup, hvor skolen var lukket i en uge. Dette skete 14 dage før ferien. Det var den første af sin slags, men forløbet var mere håndterbar end tidligere ændringer.

Da alle lærerne var gået på ferie, var der et smitteudbrud i SFO'en. Der var derfor en nedlukning i Kridthuset, hvor personale og børn blev hjemsendt. Majken afbrød sin ferie og kom på arbejde for at håndtere situationen.

Der er stadigvæk test på skolen 2 x ugentligt, men antallet, der benytter dem, er faldet markant, da de fleste er færdigvaccinerede.

Byggesagen vedr. de nye H-klasselokaler i den oprindelige tandklinik samt det nye multimodul med mødelokaler, bod, elevarbejdspladser, fortælletrappe etc. Er færdigmeldt. Byggeriet er vellykket og er i brug. Det er byggeri, som har sikret tiltrængte klasse- og mødelokaler. Nu mangler skolen det nye varslingsystem for at være helt i hus med de planlagte ændringer. Grethe har været på besøg på andre skoler for at søge at sikre, at det mest optimale system vælges.

Biblioteket har været nedlukket en længere periode grundet nedfaldende loftplader. Det er blevet besluttet, at der skal et nyt loft op på biblioteket – hvor der samtidig etableres et nyt varmesystem. Byggeriet påbegyndes uge 35 og forventes afsluttet uge 42. Der vil være et midlertidigt bogudlån i lokale 9.

Der har været en meget travl forsommer. Der har været trange kår for skoleårets planlægning grundet de mange skiftende restriktioner grundet Corona og de ændringer dette medførte i henholdsvis skemaer og tilsyn. Særligt har Pia haft meget travlt grundet skemalægning, opgaveoversigter etc., der ligeledes skulle udfærdiges i denne periode.

Skolechefen er pt. sygemeldt. Direktøren har taget over i denne periode.

Lige nu er der mange indskrivninger af nye elever. Blicherskolen har et godt rygte – vi hører såvel fra almen- som specialområdet mange positive henvendelser ifm. Indskrivninger.

- SFO

SFO'en er rykket tilbage i egne lokaler. Der er pt. 133 børn indmeldt i SFO'en. Der er i år en lille årgang i 0. klasse og der vil der også blive næste år.

- Elevrådet

Der har ikke været elevrådsvalg

7. Eventuelt

Forslag til kommende møder i skolebestyrelsen:

26/10, 12/1, 14/3, 17/5 + mulighed for at indkalde ved behov for hørings svar (ekstraordinære møder). Datoerne vedtages